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Bilag 3: U d m ø n t n i n g  af sa t s regu le r ingspul jen  for 2 0 0 6  på Beskæf- 
t ige lsesminis te r ie t s ,  In tegra t ionsminis te r ie t s ,  Undervisnings-  
minis te r ie t s  og Famil ieminister iets  o m r å d e  

Beskæftigelsesministeren og ministeren for flygtninge, indvandrere og integration har 
afsluttet de decentrale forhandlinger med arbejdsmarkedsordførerne og integrations- 
ordførerne om udmøntning af satsreguleringspuljen for 2006. 

Der er for de fire ministerområder forhandlet med udgangspunkt i en samlet ramme 
på 155 mio. kr. i 2006, 175 mio. kr. i 2007 og 2008 samt 155 mio. kr. i 2009. Samlet 
er der aftalt initiativer for 670 mio. kr., der finansieres via de afsatte midler og ved 
omprioritering af videreførte, udisponerede midler. 

I de politiske drøftelser har der ved årets decentrale satspuljeforhandling været lagt 
vægt på at give støtte til etablering og videreførelse af puljer til gennemførelse af 
større initiativer overfor de svage grupper for blandt andet at øge muligheden for at 
kunne tilgodese projektansøgninger i løbet af året. 

Beskæftigelsesministeriet 
På Beskæftigelsesministeriets område er der for 2005 i alt afsat 75,0 mio. kr. til pro- 
jekter indenfor nedenstående hovedområder. 

Svage grupper 
I 2006 er der afsat 39,4 mio. kr. til beskæftigelsesrettede initiativer for svage grupper 
på arbejdsmarkedet. 

Der er i 2006 afsat 12 mio. kr. til en forlængelse af puljen til særlige initiativer for 
svage grupper i kanten af arbejdsmarkedet. Puljen er målrettet til aktiviteter, der via 
en særlig og helhedsorienteret indsats overfor de svageste grupper, understøtter at 
disse integreres på arbejdsmarkedet. 

Til det nationale og de regionale netværk af virksomheder afsættes 3,0 mio. kr. i 2006 
til at styrke det sociale engagement og det rummelige arbejdsmarked. I 2006 er afsat 
5,0 mio. kr. til initiativer for kriminalitetstruede unge med henblik på at få dem i ar- 
bejde eller uddannelse, hvor indsatsen gennemføres i regi af Det Nationale Netværk 
af Virksomhedsledere. 

Der er fra 2006 permanent afsat 7,0 mio. kr. til at undtage personer i fleksjob fra be- 
skæftigelseskravet, således at disse personer altid er sikret dagpenge ved sygdom. Til 
at videreføre ordningen med de særlige formidlingskonsulenter i Arbejdsformidlin- 
gen er der i 2007 afsat 4,0 mio. kr. 

Endvidere er der fra 2006 permanent afsat 0,5 mio. kr. til at videreføre den eksiste- 
rende ordning for ægtefællers adgang til at udtræde af selvstændig virksomhed ved 


